
PER LA PUEtsLICAZNONE

#iih*:rw

W
COMUNE DI FRANCOFONTB

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA

Piazza Galibaldi, 18 - 96015 Cod. Fisc. 82001050895

segreteria. sindaco@pec. comune. francofonte. sr.it

UFFICIO DI GABINETTO DEL SINDACO

ORDINANZA SINDACALE

N. 02 del 1610112025

Oggetto: Chiusura delle Scuole di ogni ordine e grado del territorio del Comune di Francofonte per il
rischio meteo idrogeologico ed idraulico, coÍre misura preventiva di sicurezza e per la tutela della
pubblica incolumità

IL SINDACO

RICHIAMATO I'Avviso del Dipartimento Regionale di Protezione Civile emanato in data odierna

di RISCHIO METEO-IDROGEOLOGICO E IDRAULICO;

CONSIDERATO che le prossirne condizioni meteo avverse coinvolgeranno tutta la Sicilia
Orientale, con probabili cause di danni locali alle strutture e disagi alla viabilità intema, nella giornata

interamente del 1 7 101 12024;

VISTO il persistere di precipitazioni, da sparse a diffuse, anche acaratlere di rovescio o temporale,

sui settori occidentali, meridionali e ionici, con apporti al suolo da moderati a puntualmente elevati,

fino a molto elevati sul versante ionico nord-orientale dell'Isola, dove i fenomeni assurneranno

carattere di rnaggiore persistenza sparse, anche a carattere di rovescio o temporale, sul resto della

Sicilia, con quantitativi curnulati puntualmente consistenti;

TBNUTO CONTO del bollettino diramato dalla Protezione Civile, per il quale e stato

immediatar-nente predisposto il provvedimento di chiusura delle Scuole di ogni ordine e grado del





territorio del Comune di Francofonte, a scopo precauzionale e per evitare rischi alla pubblica

incolurnità con particolare riferimento alla popolazione scolastica;

ORDINA
Per i rnotivi citati in premessa:

la chiusura delle Scuole di ogni ordine e grado del Comune di Francofonte per I'intera giornata

di venerdi 1710112025, a scopo precauzionale e per evitare rischi alla pubblica incolumità con

parli co I are ri ferirn ento al I a popol a zione s co I asti ca ;

DISPONE

La trasmissione del presente prowedimento:
Al Prefetto di Siracusa, al Comando di Polizia Locale, alla Stazione dei Carabinieri di Francofonte,

al Dirigente scolastico e all'Ufficio di Segreteria, per la raccolta generale.

La presenza Ordinanza, ha valore di notifica individuale ed è pubblicata sul sito del Comune di

Francofonte.

Francofont e, | 6 I 0l I 2025

o\ I

I


